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Znaną jest rzeczą, że w procesach
chlorowania metanu, wziględnie gazu ziem¬
nego, tworzą się z reguły w niniejiszych
lujb większych ilościach obok chloroformu
i czterochlorku węgla także i niższe po¬
chodne chlorowe metanu, zatem chlorek
metylowy i metylenowy. Tworzenie się
tych związków przy produkcji chlorofor¬
mu, względnie czterochlorku węgla, jest
rzeczą niepożądaną i często bardzo kło¬
potliwą.

Przedstawiony wynalazek ma na celu
usunięcie tych braków procesów chlorowa¬
nia metanu, a to na drodze dochlorowywa-
nia tych niższych pochodnych chlorowych

metanu na chloroform lub czterochlorek
węgla.

Okazało się, że przepuszczenie miesza¬
niny igazowego chlorowodoru, powietrza i
par niższych pochodnych chlorowych me¬
tanu nad odpowiedniemi katalizatorami,
np. CuCl2, w temperaturze nie przekracza¬
jącej 440°C, daje w znakomitej wydajno¬
ści czterochlorek węgla lub mieszaninę je¬
go z chloroformem.

Okazało się dalej, że chlorowodór ga¬
zów poreakcyjnych, powstających przy
chlorowaniu metanu chlorem, daje się do¬
brze wyzyskać do chlorowania zawartych
w tych gazach niższych chlorowcopochod-



nych metanu na wyższe, zatem na chloro¬
form, względnie czterochlorek węgla. W
tym celu po uwolnieniu tych gazów po¬
reakcyjnych od par CCł4, względnie
CHCl3, przez pochłonięcie ich w oleju
chłonnym, luib innych stałych lulb płynnych
ciałach chłommych, miesza się te gazy z po¬
wietrzem, względnie gazami zawieraj ące-
mi tlen i przepuszcza tę mieszaninę gazo¬
wą pad odpowiedniemi katalizatorami,
np. CuCl2 w temperaturze nie przekracza¬
jącej 440°C,

Okazało się wkońcu, że także niższe
pochodne chlorowe metanu, zawarte w
gazach poreakcyjnych po chlorowaniu me¬
tanu mieszaniną gazowego chlorowodoru i
tlenu, względnie powietrza, dają się do-
chlorowywać na czterochlorek węgla ltub
mieszaninę jego z chloroformem. W tym
celu uwalnia się te gazy poreakcyjne od
pary wodnej przez kondensację lub po¬
chłanianie, np. w kwasie siairkowym, oraz
od czterochlorku węgla i chloroformu
przez pochłonięcie ich par w oleju chłon¬
nym, lub innych stałych lub płynnych cia¬
łach chłonnych, a następnie po zmieszaniu
z gazowym chlorowodorem i gazami za¬
wierającemi tlen, np. powietrzem, przepu¬
szcza się taką mieszaninę gazową nad od¬
powiedniemi katalizatorami, np. CuCl2, w
temperaturze nie przekraczającej 440°C.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania czterochlor¬
ku węgla i chloroformu z niższych pochod¬
nych chlorowych metanu, znamienny tern,
że mieszaninę gazowego chlorowodoru, tle¬

nu luib gazów zawierających tlen i par niż¬
szych pochodnych chlorowych metanu
prizepuszcza się nad odpowiedniemi katali¬
zatorami, np. CtfClz w temperaturze nie
przekraczającej 440°C.

2. Sposób \yedług zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że gazy poreakcyjne po chlorowa¬
niu metanu chlorem uwalnia się od wyż¬
szych pochodnych chlorowych metanu
przez pochłonięcie ich par w olejach albo
innych stałych lub płynnych substancjach
chłonnych, i po zmieszaniu z tlenem,
wziględnie gazami tlen zawieraj ącemi, prze¬
puszcza nad odpowiedniemi katalizatorami,
np. CuCl2, w temperaturze nie przekracza¬
jącej 440°C.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że gazy poreakcyjne* po chlo¬
rowaniu metanu mieszaniną chlorowodoru
i tlenu luib gazów zawierających tlen, uwal¬
nia się od pary wodnej przez kondensację
lub pochłanianie, np. w kwasie siairkowym
i od wyższych pochodnych chlorowych me¬
tanu przez pochłanianie ich par w olejach
lub innych stałych lub płynnych substan¬
cjach chłonnych, poczem miesza się je z
gazowym chlorowodorem i tlenem, względ¬
nie gazami zawierającemi tlen, i przepu¬
szcza nad odpowiedniemi katalizatorami,
np. CuCl2, w temperaturze nie przekracza¬
jącej 440°C.
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